ПРОТОКОЛ №9

заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
07 октября 2021 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Туринге Юрий Васильевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Смирнов Александр Владимирович – участковый уполномоченный полиции

Языкова Альбина Ивановна – библиотекарь Большеяушской библиотеки (по согласованию)
	1. Об утверждении плана работы Совета профилактики на 4 квартал 2021 года.

(Туринге Ю.В.)

1.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
1.2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 4 квартал  2021 год.

2. Работа по выявлению фактов семейного  неблагополучия на ранних стадиях. Своевременная постановка неблагополучных семей на профилактический учет, недопущение фактов семейного насилия
(Туринге Ю.В.)

 Заседание Совета профилактики РЕШИЛО:
2.1.Информацию докладчиков принять к сведению;

2.2 Профилактическая работа с населением по выявлению фактов семейного неблагополучия на ранних стадиях, своевременная поставка неблагополучных семей на профилактический учет, недопущение фактов семейного насилия.

3. Рассмотрение представление о принятии мер по устранению обстоятельств,  способствующих совершению преступлений № 7237 от 24.09.2021 года
(Туринге Ю.В.)

Заседание Совета профилактики РЕШИЛО:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Провести профилактическую работу с лицами, склонными к совершению правонарушений в состоянии алкогольного опьянении;

3.3. Провести разъяснительную работу о недопущении правонарушений и преступлений в сфере безопасности дорожного движения.

3.4. С гражданином провести профилактическую беседу по устранению обстоятельств, способствовавших совершению административного правонарушения.
Председатель Совета профилактики:                                           Ю.В.Туринге
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова